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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen har foretaget en
administrativ kontrol via Skype på baggrund af en anonym
forbruger henvendelse.
Retssikkerhedsblanket er fremsendt pr mail ved kontrollens
start og henvist til klagevejledning.

Mærkning og information: Uspecifikke sundhedsanprisninger
Det indskærpes, at henvisninger til generelle, uspecifikke
gavnlige virkninger, som næringsstoffet eller fødevaren har for
et godt almenhelbred og velvære, kun må anvendes, hvis de
ledsages af en beslægtet specifik sundhedsanprisning, der er
opført på de i artikel 13 eller 14 fastsatte lister.

Følgende er konstateret: Ved stikprøvevis gennemgang af
virksomhedens markedsføring af produktet Glyc Stay Sharp på
hjemmesiden https://octean.se/da/product/glyc-stay-sharp/
kan det konstateres at virksomheden bruger uspecifikke
sundhedsanprisninger der ikke er efterfulgt af en godkendt
relateret sundhdsanprisning fra artikel 13 eller 14 listerne.
På produktsiden forefindes følgende eksempler:
- tekst ved siden af produktet, her står "Glyc Stay Sharp er et
kombinationsprodukt specielt udviklet til at bevare mentalt
overskud og kognitiv præstationsevne samt til at modstå
stress....". Fødevarestyrelsen kan konstatere at virksomheden
har efterfulgt førnævnte uspecifkke anprisning med on hold
anprisninger vedr. bla. Rosenrod og Schisandra. Desuden ses
sundhedsanprisninger vedr. B6 og magnesium, men disse er
ikke relaterede til den uspecifikke sundhedsansprisning.
- Under afsnittet "Information om Glyc Sharp" - "Beskrivelse"
Står: "GLYC® SHARP er et kombinationsprodukt specielt
udviklet til at bevare mentalt overskud og kognitiv
præstationsevne samt til at modstå stress. GLYC® SHARP er
udviklet og fremstillet i Sverige på baggrund af forskning,
kliniske studier og specialisthjælp. Hver ingrediens er nøje
udvalgt for at frembringe den optimale kombination af
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produktet som en solid hjælp i en stresset hverdag. GLYC® SHARP er vegansk."
- Afsnittet Stress: "Et første tegn på stress er, at du føler dig mere træt end normalt, oat du mangler overblik og
har svært ved at opretholde koncentrationen. 
Hvis du genkender det, er det vigtigt at sætte ind på at genvinde dit mentale overskud. Prøv GLYC Sharp og få
hjælp til at bevare din mentale formåen, glæde og koncentration i en stressende hverdag. GLYC® Sharp er et
kosttilskud udviklet specielt med fokus på at hjælpe dig til at beholde det mentale overskud og et positivt
mindset.
GLYC® Sharp anbefales til alle som vi bevare mentalt overskud og glæde i hverdagen og under særligt stressende
forhold."

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har efterfulgt de uspecifkke sundhedsanprisninger op med
anprisninger fra on hold liste og godkendte anprisninger.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.

Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af sundhedsanprisningerne for Safran for produktet
"stay sharp" på virksomhedens hjemmeside https://octean.se/da/product/glyc-stay-sharp/.
- Magnesium og B6 bidrager til at mindske træthed og udmattelse
- Safran bidrager til at bevare en positiv sindsstemning og normal sexlyst.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist dokumentation for at anprisnigner for B6 og magnesium er
godkendte samt at EFSA har en anprisning under vurdering for Safran, som omhandler det pågældende
stof/planteingrediens, herunder at sammenhængen mellem stoffet/planteingrediensen og anpriste effekt er i
overensstemmelse. ID- nr. Se tillægsside.

Sundhedsanprisning
Kontrolleret anvendelse af sundhedsanprisningerne: Safranal øger mængden af biologisk aktivt serotonin i
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hjernen, hvilket påvirker stemningslejet. Crocin bidrager til at beskytte nervesystemet.

Det indskærpes, at det ikke er tilladt at anvende andre sundhedsanprisninger end dem, der er godkendte eller
omfattet af overgangsbestemmelser (”on hold”).

Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for, at anprisningerne er godkendt,
eller at EFSA har en anprisning under vurdering, som omhandler det pågældende stof/planteingrediens,
herunder at sammenhængen mellem stoffet/planteingrediensen og anpriste effekt er i overensstemmelse med
ID-nummeret.
På virksomhedens hjemmeside, https://octean.se/da/product/glyc-stay-sharp/ under produktet Glyc Stay Sharp
er der et afsnit om "Safran". I denne tekst står der følgende:
- "Safranal øger mængden af biologisk aktivt serotonin i hjernen, hvilket påvirker stemningslejet."
- "Crocin bidrager til at beskytte nervesystemet. "

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi følger op på det.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.


